
Montemonaco lì 21-11-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  130   Del  21-11-18

Registro Generale 424

Oggetto: CORSO DI FORMAZIONE BILANCIO 2019 - 2021 - IMPEGNO
DI SPESA

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 130 del 21-11-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



Visti:
- la delibera di C.C. n. 11 del 30.03.2018 con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 e la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
2018-2020;
- la delibera di C.C. n. 12 del 30.03.2018 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione
Finanziario 2018-2020 e i relativi allegati predisposti ai sensi del D.L.gs 118/2011 e del D.Lgs
267/2000;

Premesso che gli Enti promuovono e favoriscono forme di intervento per la formazione,
l'aggiornamento, la qualificazione e la specializzazione professionale del proprio personale;

Vista la richiesta del dipendente, dott.ssa Sabrina Roncati, di partecipare al corso di
aggiornamento promosso dalla Formar, Scuola di Formazione della Pubblica Amministrazione
del Comune di San Benedetto del Tronto e relativo al bilancio 2019-2021 al costo di 70,00 Euro
iva esente;

Considerato che si rende necessario l’aggiornamento professionale per l’unica ragioniera
comunale e che l’aggiornamento ha lo scopo di assicurare che la stessa si mantenga aggiornata
riguardo alle normative connesse alla redazione del bilancio e alla gestione finanziaria dell’Ente;

Richiamato l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 di cui al Codice degli Appalti pubblici e dei
contratti di concessione, che consente, per affidamenti di importo inferiore a euro 40.000,00,
l’affidamento diretto;

Considerato che:
- la legge di Stabilità 2016 al comma 502, modificando l'articolo 1, comma 450, della legge 27
dicembre 2006, n. 296, ha previsto che “per le acquisizioni di soli beni e servizi di importo
inferiore alla micro sotto-soglia di € 1.000,00 non sussiste l'obbligo del ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle
relative procedure”;

Dato atto che la formazione di cui al presente provvedimento non è soggetta al tetto di spesa
definito dall’art. 6, comma 13, del D.L. n. 78/2010 in quanto formazione obbligatoria prevista da
disposizioni legislative;

Visti:
Il T.U.E.L.
Lo Statuto
il regolamento di contabilità dell’Ente

DETERMINA

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 130 del 21-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



per i motivi esposti in premessa:

Di autorizzare la partecipazione della ragioniera comunale dott.ssa Sabrina Roncati al corso di
aggiornamento promosso dalla Formar, Scuola di Formazione della Pubblica Amministrazione
del Comune di San Benedetto del Tronto e relativo al bilancio 2019-2021;

Di impegnare la somma di euro 70,00 esente IVA ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. n. 633/72 e art.
14, comma 10, L. n. 537/1993, al capitolo 94/1 bilancio 2018-2020, esercizio 2018 impegno 162;

Di dare atto che il numero identificativo (CIG) assegnato dall'AVCP per la procedura in
argomento è il seguente: CIG: Z3B25DC8F5;

di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi,
ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di
cui all’articolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

in esecuzione dell'articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente determinazione
diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso
dal Responsabile del Servizio Finanziario.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 130 del 21-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

21-11-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 643 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 21-11-2018.

Montemonaco, lì 21-11-2018

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 130 del 21-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


